
 

COMUNE  DI  RIBERA
Libero consorzio comunale di Agrigento

NATURA 

PROVVEDIMENTO
 NUM. DATA OGGETTO ESTRATTO

1
Deliberazione della 

Giunta Comunale
383 18/12/2015

Prenotazione somme per manutenzione apparati Hardware e di rete

(UPS e relative batterie, alimentatori POE, switch), acquisto scanner

documentale e servizi necessari per il mantenimento, funzionamento e

implementazione del Sistema Informatico Comunale e del portale

internet istituzionale.

Prenotazione somme occorrenti per manutenzione apparati Hardware e di

rete (UPS e relative batterie, alimentatori POE, switch), acquisto scanner

documentale e servizi necessari per il mantenimento, funzionamento e

implementazione del Sistema Informatico Comunale e del portale internet

istituzionale.

2
Deliberazione della 

Giunta Comunale
384 18/12/2015

Prenotazione somma per l’affidamento del servizio di noleggio “Full

Service” di n. 1 fotocopiatrice per la Segreteria Generale.

Prenotazione della somma pari ad €. 625,12 (IVA compresa) per l’affidamento

del servizio di noleggio “Full Service” di n. 1 fotocopiatrice per la Segreteria

Generale.

3
Deliberazione della 

Giunta Comunale
385 18/12/2015

Prenotazione di spesa per nolo full service per un anno di fotocopiatrici

per gli Uffici comunali di Via Quasimodo del Settore N. 2.

Prenotazione della somma pari ad €. 625,12 (IVA compresa) per l’affidamento

del servizio di noleggio “Full Service” di n. 1 fotocopiatrice per gli uffici

comunali di Via Quasimodo.

4
Deliberazione della 

Giunta Comunale
386 18/12/2015

Assegnazione somme al Dirigente del III settore per ricoveri n. 2 utenti in

progetto “Gruppo Appartamento”. Periodo: Gennaio/Dicembre 2015.

Assegnazione al Dirigente del III settore della somma di €. 35.428,07 per il

ricovero di n. 2 utenti in progetto “Gruppo Appartamento”. Periodo:

Gennaio/Dicembre 2015.

5
Deliberazione della 

Giunta Comunale
387 18/12/2015

Determinazione della spesa necessaria per il funzionamento della

Sottocommissione elettorale circondariale (SEC) di Ribera e

assegnazione della somma di Euro 1.286,07 per il rimborso spese di

viaggio ai componenti della SEC e per il personale impegnato nello

svolgimento delle funzioni di segretario e vicesegretario di detta

Sottocommissione per il periodo Ottobre/Dicembre 2015

Determinazione della spesa necessaria per il funzionamento della

Sottocommissione elettorale circondariale (SEC) di Ribera e assegnazione della

somma di Euro 1.286,07 per il rimborso spese di viaggio ai componenti della

SEC e per il personale impegnato nello svolgimento delle funzioni di segretario

e vicesegretario di detta Sottocommissione per il periodo Ottobre/Dicembre

2015

6
Deliberazione della 

Giunta Comunale
388 18/12/2015 Prenotazione somma di €. 3.500,00 manifestazioni festività natalizie.

Prenotazione della somma di €. 3.500,00 per l'organizzazione di manifestazioni

in occasione delle festività natalizie.

7
Deliberazione della 

Giunta Comunale
389 18/12/2015

Conferimento incarico all’avv. Girolamo Rubino per esperire azione

restitutoria e risarcitoria nei confronti della Soc. coop. Omnia Service

nell’ambito del progetto denominato “La carovana della bella gioventù”.

Variazione di bilancio 2015 – Prelievo Fondo di riserva.

Variazione di bilancio 2015 – Prelievo Fondo di riserva. Conferimento incarico

all’avv. Girolamo Rubino per esperire azione restitutoria e risarcitoria nei

confronti della Soc. coop. Omnia Service nell’ambito del progetto denominato

“La carovana della bella gioventù”. 



 

COMUNE  DI  RIBERA
Libero consorzio comunale di Agrigento

8
Deliberazione della 

Giunta Comunale
390 18/12/2015

Conferimento incarico per la difesa e rappresentanza in giudizio del

Comune avverso atto di citazione, innanzi al Giudice di Pace di Ribera

proposto dal sig. Patricola Pietro.

Autorizzazione al Sindaco a resistere in giudizio avanti al Giudice di Pace di

Ribera avverso atto di citazione del sig. Pietro Patricola e contestuale

conferimento del potere di rappresentanza e difesa del Comune al dipendente

Avv. Giovanni Scoma.

9
Deliberazione della 

Giunta Comunale
391 18/12/2015

Assegnazione somma di €. 625,12 al Dirigente del 3° Settore per

l’affidamento del noleggio Full Service di una fotocopiatrice per il

servizio Politiche Sociali.

Prenotazione della somma pari ad €. 625,12 (IVA compresa) per l’affidamento

del servizio di noleggio “Full Service” di n. 1 fotocopiatrice per il servizio

Politiche Sociali.

10
Deliberazione della 

Giunta Comunale
392 18/12/2015

Prenotazione somma di Euro 625,12 per procedere all’affidamento del

servizio di noleggio “Full service” di una fotocopiatrice per i Servizi

Demografici.

Prenotazione della somma pari ad €. 625,12 (IVA compresa) per l’affidamento

del servizio di noleggio “Full Service” di n. 1 fotocopiatrice per i Servizi

Demografici.

11
Deliberazione della 

Giunta Comunale
393 18/12/2015

Prenotazione somma per la corresponsione dei gettoni di presenza ai

consiglieri comunali per le sedute del Consiglio e delle commissioni

consiliari relative al periodo luglio/dicembre 2015.

Prenotazione della somma di €. 8.768,60 per la corresponsione dei gettoni di

presenza ai consiglieri comunali per le sedute del Consiglio e delle commissioni

consiliari relative al periodo luglio/dicembre 2015.

12
Deliberazione della 

Giunta Comunale
394 18/12/2015

Conferimento incarico avverso ricorso T.A.R. Sicilia Palermo- proposto

dalle sigg. Verde Cinzia, Verde Paola e Verde Rossana.

Autorizzazione al Sindaco a resistere in giudizio avanti al T.A.R. di Palermo

avverso ricorso proposto dalle sigg.re Verde Cinzia, Verde Paola e Verde

Rossana e contestuale conferimento del potere di rappresentanza e difesa del

Comune al dipendente Avv. Giovanni Scoma.

13
Deliberazione della 

Giunta Comunale
395 18/12/2015

Assegnazione somme per l'affidamento del servizio di nolo "Full Service"

di n. 1 fotocopiatrice per l'archivio comunale.

Prenotazione della somma pari ad €. 625,12 (IVA compresa) per l’affidamento

del servizio di noleggio “Full Service” di n. 1 fotocopiatrice per l'archivio

comunale.

14
Deliberazione della 

Giunta Comunale
396 18/12/2015

Prenotazione della somma complessiva di €. 1.200,00 per il pagamento

delle spese per liti scaturenti da sentenze del Giudice di Pace di Ribera.

Prenotazione della somma complessiva di €. 1.200,00 per il pagamento delle

spese per liti scaturenti da sentenze del Giudice di Pace di Ribera.

15
Deliberazione della 

Giunta Comunale
397 18/12/2015

Prenotazione di impegno di spesa per Abbonamento al servizio di

consultazione del quotidiano giuridico on line NORMA anno 2016.

Prenotazione della somma pari ad €. 307,44 per rinnovo abbonamento al

servizio di consultazione del quotidiano giuridico on line NORMA per l'anno

2016.



 

COMUNE  DI  RIBERA
Libero consorzio comunale di Agrigento

16
Deliberazione della 

Giunta Comunale
398 18/12/2015

Variazione di bilancio 2015 – prelievo dal fondo di riserva. Assegnazione

somme al Dirigente del 2° Settore/Infr. Di €. 5.300,00 per “acquisto

carburanti tramite convenzione CONSIP”

Variazione di bilancio 2015 – prelievo dal fondo di riserva. Assegnazioneal

Dirigente del 2° Settore/Infr. Della somma pari ad €. 5.300,00 per l'acquisto di

carburanti tramite convenzione CONSIP

17
Deliberazione della 

Giunta Comunale
399 18/12/2015

Concessione contributo economico straordinario alle famiglie delle case

popolari – Ordinanze di sgombero – Gennaio 2016.

Concessione di un contributo economico straordinario pari ad €. 250,00 a

ciascun nucleo familiare degli alloggi popolari interessati dallo sgombero per il

mese di gennaio 2016.

18
Deliberazione della 

Giunta Comunale
400 18/12/2015

Rettifica Deliberazioni di Giunta Comunale n. 148 del 04/05/2015 e n.

311 del 09/11/2015, e conseguente prenotazione di impegno di €

300,00 per l’impegno definitivo da parte del dirigente del Settore n. 2.

Rettifica Deliberazioni di Giunta Comunale n. 148 del 04/05/2015 e n. 311 del

09/11/2015, e conseguente prenotazione di impegno di € 300,00 per l’impegno

definitivo da parte del dirigente del 2° Settore.

19
Deliberazione della 

Giunta Comunale
401 18/12/2015

Restituzione alla ditta Nocilla Vincenzo e Petrone Maria Pia della

sanzione e degli interessi per ritardato pagamento della 2° Rata degli

oneri d’urbanizzazione relativa alla concessione edilizia n. 68 del

27/12/2010, intimati con Avviso di Accertamento n. 24 del 17/12/2012 e

incassati da questo Ente con reversali n. 283 e 284 del 25/02/2013, da

restituire a seguito di dichiarazione di decadenza della Concessione

edilizia di che trattasi.

Restituzione alla ditta Nocilla Vincenzo e Petrone Maria Pia della sanzione e

degli interessi per ritardato pagamento della 2° Rata degli oneri

d’urbanizzazione relativa alla concessione edilizia n. 68 del 27/12/2010,

intimati con Avviso di Accertamento n. 24 del 17/12/2012 e incassati da questo

Ente con reversali n. 283 e 284 del 25/02/2013, da restituire a seguito di

dichiarazione di decadenza della Concessione edilizia di che trattasi.

20
Deliberazione della 

Giunta Comunale
402 18/12/2015

Conferimento incarico per la difesa e rappresentanza in giudizio del

Comune avverso atto di citazione, innanzi al Tribunale ordinario di

Sciacca, proposto dall'Istituto “Walden”.

Autorizzazione al Sindaco a resistere in giudizio avanti al Tribunale Ordinario di

Sciacca avverso atto di citazione proposto dall'Istituto Walden e contestuale

conferimento del potere di rappresentanza e difesa del Comune al dipendente

Avv. Giovanni Scoma.

21
Deliberazione della 

Giunta Comunale
403 18/12/2015

Proposta di Deliberazione per assegnazione somme per il pagamento di

canoni per attraversamenti Anas con impianti fognari, idrici ed elettrici

Comunali per l’anno 2015.

Assegnazione al Dirigente del 2° Settore della somma pari ad €. 1.045,95 per il

pagamento di canoni per attraversamenti Anas con impianti fognari, idrici ed

elettrici Comunali per l’anno 2015.

22
Deliberazione della 

Giunta Comunale
404 18/12/2015

Variazione di bilancio 2015 – Prelievo dal fondo di riserva –

Assegnazione somma al Dirigente del 3° Settore per l’acquisto di alcuni

vasi in terracotta da posizionare presso il territorio comunale. 

Variazione di bilancio 2015 – Prelievo dal fondo di riserva – Assegnazione al

Dirigente del 3° Settore della somma pari ad €. 3.000,00 per l’acquisto di vasi in

terracotta da posizionare presso il territorio comunale. 


